
ITEM NO.: 43963

(Οδηγίες Συναρμολόγησης | Assembly Instructions)

Μάθε περισσότερα για το rack 
σκανάροντας το QR

Learn more about the rack  
by scanning the QR

Επιδαπέδια Αποθηκευτική Βάση για Δίσκους

FLOOR BUMPER PLATE RACK

GR

EN

3

7



Η Amila πρωτοπορεί στην αγορά των προϊόντων γυμναστικής, 
αθλητισμού και ευεξίας, προσφέροντας πάντα καινοτόμες λύσεις 
που ανταποκρίνονται σε κάθε σου ανάγκη. Με μια ευρεία γκάμα 
προϊόντων, εγγυάται υψηλή ποιότητα και αξιοπιστία. 

Η δέσμευσή μας είναι να παρέχουμε εξοπλισμό και υπηρεσίες 
που προάγουν την υγεία, τη φυσική κατάσταση και την ευεξία, 
ικανοποιώντας τις σύγχρονες απαιτήσεις της αγοράς.

Σε προσκαλούμε να γίνεις μέλος της δυναμικής και 
αφοσιωμένης κοινότητας της Amila! Ως κορυφαίος προμηθευτής 
οργάνων γυμναστικής, είμαστε εδώ για να σε υποστηρίξουμε και 
να μοιραστούμε πολύτιμο περιεχόμενο που θα σε ωφελήσει.

Ανακάλυψε έναν νέο κόσμο γυμναστικής και ευεξίας με την 
Amila, στο web και τα social media!

Είμαστε εδώ για να σε εμπνεύσουμε με συμβουλές, 
προπονήσεις και νέα προϊόντα.

Amila, is a pioneer in fitness, sports and wellness equip-
ment, always offering innovative solutions that meet 
your every need. With a wide range of products, it can 
guarantee high quality and reliability. 

Our commitment is to provide equipment and services 
that promote health, fitness and wellness, meeting 
modern demand.

We invite you to become a member of the dynamic and 
dedicated Amila community! As a leading supplier of 
fitness equipment, we are here to give you support and 
share with you valuable content that will benefit you.

Discover with Amila a new world of fitness and well-
ness, on the web and social media!

We are here to inspire you by offering advice, training 
ideas and new products.

amilaworld.gr

Connect with Amila and 
experience fitness like 
never before.



GR

— 3 —

⚠ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ⚠
• Προορίζεται για χρήση από άτομα ηλικίας 18 ετών 

και άνω.
• Μην αφήνετε τα παιδιά να παίζουν κοντά ή να αλλη-

λοεπιδρούν με το προϊόν ή τα αποθηκευμένα βάρη.
• Δεν είναι παιχνίδι. Φυλάξτε το μακριά από παιδιά 

και κατοικίδια ζώα.
• Αυτό το προϊόν έχει σχεδιαστεί για άρση βαρών, 

προπόνηση δύναμης και συναφείς ασκήσεις.
• Μόνο για οικιακή χρήση, εκτός εάν ορίζεται ρητά 

ότι είναι κατάλληλο για εμπορική ή επαγγελματική 
χρήση.

• Η ακατάλληλη συναρμολόγηση ή χρήση μπορεί να 
οδηγήσει σε σοβαρό τραυματισμό ή σε υλικές ζη-
μιές. Ακολουθείτε πάντα τις παρεχόμενες οδηγίες.

• Χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν μόνο για τον σκοπό 
για τον οποίο προορίζεται από τον κατασκευαστή: 
προπόνηση δύναμης και άρση βαρών.

• Μην σκαρφαλώνετε, αιωρείστε ή κρέμεστε από αυ-
τό το προϊόν ή οποιοδήποτε από τα εξαρτήματά του.

• Χρησιμοποιείτε πάντα μπάρες ή άγκιστρα ασφαλεί-
ας όταν σηκώνετε βαριά βάρη για να αποφύγετε 
τραυματισμό από πτώση μπάρας.

• Όταν εκτελείτε ασκήσεις, βεβαιωθείτε ότι υπάρχει 
διαθέσιμος κάποιος να σας βοηθήσει.

• Φορτώνετε και ξεφορτώνετε τα βάρη ομοιόμορφα 
για να αποφύγετε την ανατροπή ή την αστάθεια.

• Χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν μόνο για τον προ-
βλεπόμενο σκοπό του.

• Η ακατάλληλη χρήση αυτού του προϊόντος ενδέχε-
ται να έχει ως αποτέλεσμα σοβαρό τραυματισμό ή 
υλικές ζημιές.

• Αυτό το προϊόν πρέπει να συναρμολογηθεί από 
έναν ενήλικα ακολουθώντας τις παρεχόμενες οδη-
γίες.

• Βεβαιωθείτε ότι όλες οι βίδες και τα εξαρτήματα 
είναι καλά σφιγμένα πριν από τη χρήση.

• Τοποθετήστε το προϊόν σε επίπεδη, σταθερή και 
οριζόντια επιφάνεια για να αποφύγετε την ανατροπή 
ή την μετακίνηση κατά τη χρήση.

• Ελέγξτε το προϊόν και όλα τα εξαρτήματα πριν από 
την πρώτη χρήση για να βεβαιωθείτε ότι δεν υπάρ-
χουν εξαρτήματα που έχουν υποστεί ζημιά ή λεί-
πουν.

• Μην υπερβαίνετε τη μέγιστη αντοχή βάρους.
• Η υπερφόρτωση του προϊόντος μπορεί να οδηγήσει 

σε αστάθεια ή ζημιά.
• Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν για την αποθήκευση 

άλλων αντικειμένων ή αντικειμένων που δεν έχουν 
σχεδιαστεί για χρήση με αυτό το προϊόν.

• Κατανέμετε ομοιόμορφα το βάρος στο προϊόν για 
να αποφύγετε την ανατροπή ή την αστάθεια.

• Μην ακουμπάτε, σκαρφαλώνετε ή σπρώχνετε το 
προϊόν για να αποφύγετε την ανατροπή.

• Ελέγχετε τακτικά ότι όλες οι βίδες είναι καλά σφιγ-
μένες.

• Ελέγχετε τακτικά το προϊόν για φθορές και, αν δι-
απιστώσετε πρόβλημα, μην το χρησιμοποιήσετε 
προτού το δει ειδικευμένος τεχνικός.

• Επιθεωρείτε τακτικά το προϊόν για σημάδια φθοράς, 
σκουριάς ή ζημιάς σε εξαρτήματα όπως μπουλόνια 
ή στηρίγματα.

• Αντικαταστήστε αμέσως τυχόν κατεστραμμένα 
εξαρτήματα με εξαρτήματα εγκεκριμένα από τον 
κατασκευαστή.

• Καθαρίζετε το προϊόν με ένα υγρό πανί και ήπιο 
απορρυπαντικό. Μην χρησιμοποιείτε σκληρά κα-
θαριστικά ή διαλύτες.

• Αποθηκεύστε το προϊόν σε εσωτερικό χώρο σε ξη-
ρό και δροσερό μέρος για να αποφύγετε τη σκουριά 
ή την υποβάθμιση του υλικού.

• Εάν σκοπεύετε να μετακινήσετε το προϊόν, αφαιρέ-
στε εκ των προτέρων όλα τα βάρη για να αποφύγετε 
ζημιές ή τραυματισμούς.

• Μην εκθέτετε το προϊόν σε εξωτερικές συνθήκες, 
υγρασία ή ακραίες θερμοκρασίες, καθώς αυτό μπο-
ρεί να αποδυναμώσει τα υλικά.

• Χρησιμοποιήστε το προϊόν σε επιφάνειες που έχουν 
σχεδιαστεί για να αντέχουν το βάρος του προϊό-
ντος και του φορτίου του. Εξετάστε το ενδεχόμενο 
χρήσης προστατευτικού δαπέδου για την αποφυγή 
ζημιών στο δάπεδο.

• Επιθεωρήστε το προϊόν για τυχόν αιχμηρές άκρες 
που θα μπορούσαν να προκαλέσουν τραυματισμό 
και επικοινωνήστε με τον κατασκευαστή, εάν βρε-
θούν.

• Ποτέ μην αφήνετε στο έδαφος τα βάρη που χρησι-
μοποιείτε, μπορεί να σκοντάψετε και να χτυπήσε-
τε. Επίσης, μην τα τοποθετείτε σε ράφια, κίνδυνος 
πτώσης και τραυματισμού.

• Αφήστε απόσταση τουλάχιστον 1 μέτρου μεταξύ 
του προϊόντος αυτού και οποιουδήποτε σταθερού 
αντικειμένου ή τοίχου.

• Καθαρίστε το προϊόν με ένα νωπό πανί, ενδεχομέ-
νως και με ένα ήπιο καθαριστικό για πιο επίμονους 
λεκέδες. Μην χρησιμοποιείτε σκληρά καθαριστικά, 
χλώριο, αμωνία ή διαλυτικά. Μετά την άσκηση να 
σκουπίζετε τον ιδρώτα που έχει πέσει στο προϊόν 
γιατί ο ιδρώτας έχει διαβρωτικές ιδιότητες.

• Να φοράτε άνετα ρούχα, όχι όμως υπερβολικά χα-
λαρά που μπορεί να μπερδευτούν/μαγκωθούν. Ιδι-
αιτέρως προσέξτε τα μακριά κορδόνια των ρούχων, 
καθώς και το που θα βάλετε την πετσέτα σας.

• Μη φοράτε κοσμήματα και άλλα αξεσουάρ που εν-
δέχεται να πιαστούν και να τραυματιστείτε.

• Να φοράτε αθλητικά παπούτσια. Ψηλοτάκουνα, 
γόβες, σανδάλια, επίσημα παπούτσια ή γυμνά πό-
δια δεν ενδείκνυνται, υπάρχει μεγάλος κίνδυνος 
τραυματισμού. Σφίξτε καλά τα κορδόνια των πα-
πουτσιών σας και μαζέψτε τα υπερβολικά μακριά 
κορδόνια.



GR

— 4 —

ANAΛΥΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15 1622

18

2120

16

1718

20
19

16

16
17
18

17

#18. Παξιμάδια Μ10, 24 τμχ.

#17. Ροδέλες 10, 54 τμχ.

#16. Βίδες Μ10x80, 24 τμχ.

#14. Βίδες Μ10x16, 6 τμχ.

#15. Βίδες Μ12x20, 4 τμχ.

#22. Ροδέλες 12, 4 τμχ.

Κλειδιά



GR

— 5 —

ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ

Βήμα 1
Συνδέστε την πίσω βάση (4) 
στην αριστερή (2) και δεξιά (3) 
βάση με 4 βίδες (16), 8 ροδέ-
λες (17) και 4 παξιμάδια ασφα-
λείας (18).

Βήμα 2
Στερεώστε τους ορθοστάτες (1) στην αριστε-
ρή (2) και δεξιά (3) βάση με 8 βίδες (16), 16 
ροδέλες (17) και 8 παξιμάδια ασφαλείας (18).

2

3

4

16
17

18
17

1

1

16

17

18

16
18

2

17

17

3
17



GR

— 6 —

Βήμα 3
•  Στερεώστε τον άνω σκελετό (5) 

στους ορθοστάτες (1) με 4 βίδες 
(16), 8 ροδέλες (17) και 4 παξιμάδια 
ασφαλείας (18).

•  Στερεώστε τις άνω ράβδους (6) 
στους ορθοστάτες (1) με 4 βίδες 
(16), 8 ροδέλες (17) και 4 παξιμάδια 
ασφαλείας (18).

•  Στερεώστε τις άνω ράβδους (6) 
στον άνω σκελετό (5) με 6 βίδες 
(14) και 6 ροδέλες (17)

Βήμα 4
•  Στερεώστε τις χειρολαβές (8 & 9) στη μπά-

ρα έλξεων (7) με 4 βίδες (15) και 4 ροδέ-
λες (22).

•  Στερεώστε τη μπάρα έλξεων (7) στις άνω 
ράβδους (6) και τους ορθοστάτες (1) με 4 
βίδες (16), 8 ροδέλες (17) και 4 παξιμάδια 
ασφαλείας (18)

•  Τοποθετήστε τα άγκιστρα (12 & 13) σε 
υποδοχές στους μπροστινούς ορθοστάτες 
(1).

•  Τοποθετήστε τις μπάρες ασφαλείας (10 
& 11) ανάμεσα στους εμπρός και πίσω 
ορθοστάτες (1).

6

6

14

17

18

5

14

16

17

18

16

17

14

16

1

1

7

8

9

10

15

16

18

17

22

6

12

13

11

18



EN

— 7 —

⚠ WARNINGS ⚠
• Intended for use by individuals aged 18 years and older.
• Do not allow children to play near or interact with the product or stored weights.
• Not a toy. Keep out of reach of children and pet
• This product is designed for weightlifting, strength training, and related exercises.
• For domestic use only unless explicitly specified as suitable for commercial or professional use.
• Improper assembly or use may result in serious injury or damage to property. Always follow the 

provided instructions.
• Use this product only for its intended purpose: strength training and weightlifting.
• Do not climb, swing, or hang from this product or any of its attachments.
• Always use safety bars, locks, or hooks when lifting heavy weights to prevent injury from a dropped 

barbell.
• When performing exercises, ensure a spotter or competent supervision is available.
• Load and unload weights evenly to prevent tipping or instability.
• Use this product only for its intended purpose.
• Improper use of this product may result in serious injury or damage to property.
• This product must be assembled by an adult following the provided instructions.
• Ensure all bolts and components are securely tightened before use.
• Place the product on a flat, stable, and level surface to prevent tipping or movement during use.
• Inspect the product and all components before first use to ensure no parts are damaged or missing.
• Do not exceed the maximum weight capacity.
• Overloading the product may result in instability or damage.
• Do not use the product to store other items or objects not designed for use with this product.
• Distribute weight evenly on the product to prevent tipping or instability.
• Do not lean on, climb, or push against the product to avoid tipping.
• Inspect the product regularly for signs of wear, rust, or damage to components such as bolts or 

supports.
• Replace any damaged parts immediately with manufacturer-approved components.
• Clean the product with a damp cloth and mild detergent. Do not use abrasive cleaners or solvents.
• Store the product indoors in a dry, cool place to prevent rust or material degradation.
• If moving the product, remove all weights beforehand to avoid damage or injury.
• Do not use expose the product to outdoor conditions, moisture, or extreme temperatures, as this may 

weaken the materials.
• Use on surfaces designed to support its weight and load. Consider using floor protection to prevent 

damage to flooring.
• Inspect the product for any sharp edges that could cause injury, and contact the manufacturer if found.
• Never leave the weights you use on the ground, you may trip and hurt yourself. Furthermore, never 

place them on shelves, there is high risk of them falling, thus resulting in injury.
• Please make sure that there is a safety area of at least 1 meter wide around the device.
• Clean this product with a damp cloth, possibly with a mild cleaner for more stubborn stains. Do not 

use harsh cleaners, chlorine, ammonia or solvents. After exercise, wipe off any sweat that has fallen 
on the product because sweat has corrosive properties.

• Regularly check that all bolts and nuts are tight.
• Regularly check the product for wear and tear and, if you find a problem, do not use it until it has been 

inspected by a qualified technician.
• Wear comfortable clothes, but not too loose, as they can get tangled. Pay particular attention to long 

cords and where you place your towel.
• Do not wear any jewelry or other accessories that might get caught, risk of injury.
• Wear proper athletic shoes. High heels, dress shoes, sandals or bare feet are not suitable. Tighten the 

shoelaces securely and place any long ends inside your shoes.



EN

— 8 —

BOLTS, NUTS, WASHERS AND TOOLS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15 1622

18

2120

16

1718

20
19

16

16
17
18

17

#18. Μ10 Nuts, 24 pcs

#17. 10 Washers, 54 pcs

#16. Μ10x80 Screws, 24 pcs

#14. Μ10x16 Nuts, 6 pcs

#15. Μ12x20 Screws, 4 pcs

#22. 12 Washers, 4 pcs

Combination Wrenches

Allen 
Wrench



EN

— 9 —

ASSEMBLY INSTRUCTIONS

Step 1
Attach Cross Brace (4) to Left 
Base Frame & Right Base 
Frame (2 & 3) with four Bolts 
M10*80 (16), eight Big Wash-
ers 10 (17) and four Lock 
Nuts M10 (18).

Step 2
Attach four Vertical Frames (1) to Left Base 
Frame & Right Base Frame (2 & 3) with eight 
Bolts M10*80 (16), sixteen Big Washers 10 
(17) and eight Lock Nuts M10 (18).

2

3

4

16
17

18
17

1

1

16

17

18

16
18

2

17

17

3
17



EN

— 10 —

Step 3
•  Attach Upper Frame (5) to Vertical 

Frame (1) with four Bolts M10*80 
(16), eight Big Washers 10 (17) and 
four Lock Nuts M10 (18).

•  Attach two Top Beams (6) to Ver-
tical Frame (1) with four Bolts 
M10*80 (16), eight Big Washers 10 
(17) and four Lock Nuts M10 (18).

•  Attach Top Beam (6) to Upper 
Frame (5) with six Bolts M10*16 
(14) and six Big Washers 10 (17).

Step 4
•  Attach Left Handle & Right Handle (8 & 9) 

to Chin Up Bar (7) with four Bolts M12*20 
(15) and four Washers 12 (22).

•  Attach Chin Up Bar (7) to Top Beam (6) 
and Vertical Frame (1) with four Bolts 
M10*80 (16), eight Big Washers 10 (17) 
and four Lock Nuts M10 (18).

•  Insert Left Adjustment Bar & Right Ad-
justment Bar (12 & 13) into Vertical 
Frame (1).

•  Insert Left Safety Catch & Right Safety 
Catch (10 & 11) into Vertical Frame (1).

6

6

14

17

18

5

14

16

17

18

16

17

14

16

1

1

7

8

9

10

15

16

18

17

22

6

12

13

11

18



amila.grWEB
BLOG

3:35 / 1:17:35

AMILA

www.amila.gr



∆ιανέµεται από την ΕΛ∆ΙΚΟ ΣΠΟΡ ΜΟΝ. Α.Ε.Ε.
Ε∆ΡΑ: Κασσάνδρας 30, 10447 Αθήνα (Βοτανικός)
Τηλ.: +30 2103478279, Fax: +30 2103450168
ΥΠ/ΜΑ: 8ο χλµ. Θεσ/νίκης - Αθήνας, 57400 Σίνδος
Τηλ.: +30 2310570037, Fax: +30 2310796958

Distributed by ELDICO SPORT SA
HQ: 30 Kassandras Str., 10447 Athens (Votanikos)
Tel.: +30 2103478279, Fax: +30 2103450168
Branch: 8Km Thessaloniki - Athens, 57400 Sindos
Tel.: +30 2310570037, Fax: +30 2310796958

eMail: support@eldico.gr | Site: www.eldico.gr


